
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 
Akademický rok  2013-2014  

 
 
Tato zpráva musí být předána Centru zahraničních studií MU po ukončení studijního pobytu.  
Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu hrabovska@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese czs.muni.cz v sekci zkušenosti 
studentů  

 
Studijní pobyt se uskutečnil v rámci programu: Freemover 
 
1. výběrová řízení MŠMT a kvóty (mezivládní dohody)  
2. freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 

4. ISEP 
5. FM EHP 
6. jiná stáž 
 
 
Osobní údaje 
 
Fakulta/obor:  Fakulta sociálních studií – Evropská studia 
Úroveň studia v době stáže 4. semestr Mgr. 

 
Cílová země: Belgie 
Název zahraniční organizace: Stálé zastoupení ČR při EU 

 
Oddělení (u větších organizací) Úsek justice a vnitra 

 
Adresa/Web: http://www.mzv.cz/representation_brussels/cz/index.h

tml 
Začátek a konec pobytu: 
Délka pobytu v měsících: 

14. ledna – 14. dubna 2014 (3 měsíce) 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 

 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy.   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy.   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy. Ano  Ne  

 
 
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
 

Jaký byl Váš postup při zajišťování stáže? 

- Kontaktovala jsem personální oddělení Stálého zastoupení, odeslala doporučující 

dopis a životopis, následně jsem musela podávat oficiální žádost na Ministerstvu 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz


zahraničí 

Jaké dokumenty jsou potřebné k přijetí na stáž do této organizace? 

- Součástí oficiální žádosti je životopis, kopie občanského průkazu a průkazu 

zdravotní pojišťovny, výpis z rejstříku trestů a prohlášení o způsobilosti k právním 

úkonům 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? (v týdnech) Sjednání stáže minimálně půl 

roku předem (24 týdnů), oficiální žádost tři měsíce předem (12 týdnů) 

Jazyk – v jakém jazyce jste pracoval/a       Angličtina 

Bylo potřeba vízum?     NE 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: 

délka čekání na vízum:  

výše poplatku za udělení víza: 

 

 

2. Průběh stáže 
  
Měnil/a jste během pobytu pracovní plán stáže (training agreement)? 

- NE 

Co je důležité vyřídit hned po příjezdu? Jaké náležitosti a na kterých úřadech? 

- Při pobytu do tří měsíců není potřeba se registrovat na místních úřadech 

Popište Vaši práci/činnost v zahraniční organizaci. Napište, co konkrétně jste dělal/a, zda 

odpovídala práce domluveným podmínkám a Vašemu domácímu oboru studia, zda byla 

Vaše práce samostatná a zodpovědná, orientační pracovní doba. 

 

- Práce byla velmi pestrá a zajímavá, pracovala jsem 40 hodin týdně, což odpovídá 

běžné pracovní době 8 hodin denně. Při mimořádných událostech (večerní 

jednání, Rada ministrů vnitra) bylo potřeba setrvat v práci déle, což bylo 

kompenzováno zkrácením doby v jiný den. 

- Z větší části jsem vykonávala pomocnou práci radů justice a vnitra, navštěvovala 

jsem jednání pracovních skupin a radů a vypracovávala zápisy, taktéž jsem 

navštěvovala jednání výborů Evropského parlamentu a expertní setkání v Komisi.  

- Přímá účast na vytváření nové sekundární legislativy Unie mi pomohla utřídit a 

prohloubit znalosti získané během studia. Dále jsem prováděla rešerše 

sekundární legislativy, ad hoc překladatelství a jako doprovodnou činnost jsem 

absolvovala elektronický kurz Evropského azylového kurikula (školící systém 

agentury EASO).  

- Celkově stáž předčila mé očekávání, náplň práce dokonale korespondovala s mým 

oborem studia, přičemž jsem získala mnoho praktických poznatků, které během 

studia postrádám. Práce vyžadovala mou vysokou zodpovědnost a oddanost. 

 

 

 

Zhodnoťte přístup k informacím (způsob získávání pracovního materiálu, vybavenost 

knihovny, dostupnost počítačů atd.) 

 

- K dispozici jsem měla vlastní stolní počítač a přístup do interní sítě, skrz niž jsem 

získávala veškerý pracovní materiál (pro práci s legislativou EU je potřeba mít 

neustále aktuální dokumenty a informace). Můj školitel měl navíc zájem na 

prohlubování mých znalostí a zásoboval mě dostatkem podkladů a materiálů 

(knihy, brožury, papery). 

 

Pořádá organizace anebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 

zahraniční stážisty? 

 



- V Bruselu je nepřeberné množství aktivit pro stážisty, jak české tak z celého 

světa, již tradiční jsou čtvrteční “after-work“ na Place du Luxembourg a nebo 

různé akce Českého centra, či zastoupení krajů.  

 

 
  

 
3. Praktické otázky pobytu  

 

Kde jste bydlel/a? 

- Ubytování v rodinném domě, sdílený pokoj s další stážistkou, 15 minut chůze do 

práce 

Cena ubytování – měsíčně 

- 350 euro 

Kdo zajistil ubytování a s jakým předstihem: 

- Společně s další stážistkou jsme našly ubytování přes internetovou agenturu 

(http://www.brusselsdestination.be/fr/index.html) zhruba tři měsíce předem 

Vybavenost, připojení na internet, co si přivézt 

- Pokoj byl kompletně vybaven (postel i s povlečením, skříň, psací stůl), připojení 

na internet bylo pomalejší a byl omezen objem dat na měsíc, nebylo potřeba 

vozit nic nad rámec věcí pro běžnou potřebu  

Jaké jsou orientační ceny potravin (porovnejte s cenami v ČR) 

- Potraviny jsou podstatně dražší než v ČR 

Chleba 2-3 eura, mléko 2 eura, šunka 2-3 eura, atd. 

Doprava do místa pobytu 

- Student Agency autobus 

Orientační cena  

- jedna cesta 1790 (200 příplatek za nadpočetné zavazadlo) 

Tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky 

- do Bruselu létá z Prahy/Bratislavy řada nízkonákladových společností, je však 

třeba zvážit cestu na/z letiště a příplatek za zavazadlo, což může cestu prodražit 

a zkomplikovat 

Jaké jsou možnosti – potřeba místní dopravy? 

(MHD? Kolo, pěšky…ceny) 

- MHD má docela dobrou síť (autobusy, metro), jednorázová jízdenka stojí 2,10 

(lze koupit v automatech na vybraných zastávkách, či u řidiče za 2,50, doba 

trvání 1 hodina, přestupní), jízdenka na 10 jízd je za 14 euro, dále možnosti 

měsíčních a čtvrtletních jízdenek, avšak v případě výhodné polohy bydlení je 

v Bruselu řada míst dostupných pěšky 

- Možnost koupit/dovézt si kolo 

Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? 

Měl/a jste jiné pojištění? Jaké? 

- Běžné zdravotní pojištění u VZP 

- Cestovní pojištění u Komerční banky 

 

Zkušenosti s pojistnou událostí: 

- NE 

Tipy na využití volného času: 

- Cestování jak po Bruselu, tak celé Belgii (výborný železniční systém s řadou 

slevových akcí a výhodným jízdným o víkendech/pro studenty), řada parků, kde 

je možno relaxovat, pořádat piknik, běhat, možnosti setkávání se s dalšími 

stážisty během kulturních a jiných akcí 

 
 
 

4. Finance 

http://www.brusselsdestination.be/fr/index.html


 

Stipendium od CZS: v Kč měsíčně: 7000 Kč 

                            v EUR měsíčně: 250 EUR 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu: 

- Stipendium Fakulty sociálních studií: jednorázové stipendium ve výši  

10 000 Kč/350 EUR 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu (tj. bez cesty tam a zpět)?  

V Kč měsíčně: 16 500 

V EUR měsíčně: 600 

 

Z toho stravování (uveďte měnu): 150 EUR 

Z toho ubytování:  350 EUR 

Z toho cestování a volný čas: 100 EUR 

Zkušenosti s bankovními účty/službami. Doporučujete účet zřízený v zahraničí, 

používání české platební karty… 

- Dostačující pouze český studentský účet u KB (mezinárodní embosovaná karta) 

s možností jednoho výběru v zahraničí za měsíc zdarma, placení kartou u 

obchodníka za běžný poplatek 

Platil/a jste na zahraniční organizaci nějaké poplatky? (pojištění, materiál atd.) 

- NE 

Získal jste mzdu od hostitelského podniku/organizace? NE 

Pokud ano, kolik činila Vaše mzda měsíčně? 

V EUR 

V Kč 

 

Jiné výhody od hostitelské organizace? 

- Na čipovou kartu umožňující přístup do Rady bylo možno navštěvovat řadu 

stravovacích zařízení (Rada, Komise), kde bylo možné najíst se za výhodnější 

ceny (průměrně 7 EUR/oběd) 

Je potřeba počítat s větší částkou na začátku pobytu? Pokud ano jakou a k jakému 

účelu? 

- ANO – v případě platby kauce u ubytování (vratná, cena jednoho nájmu) 

 

5. Uznání zahraniční stáže domácí fakultou 
 
Je pracovní stáž součástí Vašeho studijního oboru? 

Pokud ano – je povinnou nebo volitelnou součástí? 

- Ano, je volitelnou, avšak velmi vhodnou součástí 

Jakým způsobem Vám bude pracovní stáž v zahraničí uznána na domácí fakultě? 

Kolik získáte /jste získal/a ECTS kreditů? 

- Uznání zahraničního pracovního pobytu jako povinně-volitelný předmět, 20 ECTS 

 

Byly závažné problémy při vyřizování uznání stáže? 

- NE 

 
 
5. Celkové hodnocení 
posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 1 

Souhlasíte s tvrzením, že díky zkušenostem nabytým v průběhu stáže se Vám podařilo 

více rozvinout Vaše kompetence pro práci ve Vašem oboru? 

- Rozhodně ano, v návaznosti na tuto stáž mi byla nabídnuta placená pozice na 



Ministerstvu vnitra ČR 

Měla byste zájem o další pobyt v zahraničí? 

- ANO, v příštím roce bych se ráda ucházela o místo v Komisi EU, nyní zvažuji 

jazykový kurz ve Francii 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 

- Rozšíření praktických znalostí, vhled do fungování EU, jedinečná zahraniční 

zkušenost (nové kontakty) 

Nějaké závažné problémy během pobytu? 

- Během pobytu jsme řešily řadu problémů s ubytováním (nefunkční internet, 

poskytnutí pouze jednoho klíče od pokoje pro dva), majitelé příliš nekomunikovali 

a v polovině našeho pobytu se rozhodli, že dům prodají a my jsme byly nuceny 

tolerovat neustálé prohlídky zájemců a umožňovat jim přístup do našeho pokoje, 

zatímco my jsme byly v práci 

Máte nějaká doporučení pro Vaše následovníky? (např. co si vzít s sebou) 

Případně odkaz na blog, fotogalerii atd. 

- Vhodným vybavením do Bruselu jsou gumáky, deštník moc nepomůže, déšť je 

často doprovázen silným větrem ☺ 

 

 

 

 


